

Zadavatel:
Městská část Praha 5
se sídlem nám. 14. října 4
150 22 Praha 5
IČO: 000 63 631
DIČ: CZ00063631



Veřejná zakázka:
„Záložní připojení ÚMČ Praha 5 do sítě internet“

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28.01.2026 a 29.01.2026 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:

Žádost o vysvětlení ZD ze dne 28.01.2026:

Dotaz č. 1:

Příloha č. 1 – bod 1

Co přesně zahrnuje formulace „zajištění všech ostatních služeb s tím spojených“. Bylo by možné tyto služby vyjmenovat?

Odpověď č. 1:

Zadavatel k dotazu uvádí, že touto formulací je myšleno zajištění průchodnosti všech používaných portů a protokolů typu tcp, udp, apod. A to bez jejich filtrace s výjimkou ochrany před DoS a DDoS.

Dotaz č. 2:

Kabelová trasa / realizace vedení v objektu

Z telefonátu s panem Dastychem jsem pochopila, že kabelová trasa ze střechy do serverovny již existuje. V příloze to ale není úplně zřejmé. Můžete prosím potvrdit, zda trasa skutečně existuje, nebo má být její vybudování součástí plnění?

Pokud bychom měli trasu navrhovat, bylo by možné získat půdorysy či plány budovy?

Odpověď č. 2:

Zadavatel k dotazu uvádí, že kabelová trasa již existuje a je po celé její délce dána. Ze strany Poskytovatele bude potřeba fyzického natažení utp kabelu, umístění technologie na střeše a umístění indoor technologie do připravené pozice v rozvaděči serverovny. Umístění technologie bude probíhat za součinnosti Objednatele.

Dotaz č. 3:

Režim záložního provozu – IP adresy

Ještě bych potřebovala upřesnit, zda v případě přepnutí na záložní připojení očekáváte zachování stávajících veřejných IP adres, nebo zda počítáte s tím, že při záloze pojede připojení pod našimi IP rozsahy IPv4/29 a IPv6-/64?

Odpověď č. 3:

Zadavatel k dotazu uvádí, že v případě přepnutí na záložní připojení je počítáno s během záložních IP rozsahů, které se nekryjí s rozsahy primárního připojení.

Dotaz č. 4:

DDoS ochrana

Má se ochrana před DoS/DDoS vztahovat pouze na provoz vedený přes naše veřejné IP adresy v době aktivní zálohy?

Odpověď č. 4:

Zadavatel k dotazu uvádí, že ochrana před DoS a DDoS se bude vztahovat jen na dodavatelem poskytnuté veřejné IP adresy, na kterých bude probíhat DoS/DDoS.

Dotaz č. 5:

Měsíční výkazy

Povinnost dodávat každý měsíc výkaz dostupnosti aktivní / pasivní mód a kvality služby je pro nás trochu neobvyklá, protože standardně žádný takový měsíční reporting neposkytujeme.

Mohl byste prosím upřesnit, jaký formát a rozsah výkazu očekáváte a jakým způsobem má probíhat jeho předávání a schvalování?

Rádi bychom si předem ujasnili, jak má tento proces v praxi fungovat, a zda bychom jej případně dokázali zajistit.

Odpověď č. 5:

Cílem je ověřit soulad mezi požadavky a poskytovanou službou, především dostupnost služby, jak je uvedeno v odstavci 7.10 Smlouvy, která je přílohou č. 1 Výzvy. Poskytovatel ve výkazu uvede, jakou úroveň dostupnosti měla jeho služba v předcházejícím období. Konkrétně, zda poskytoval službu (služba byla dostupná) po celou dobu předcházejícího období, tj. v jakém procentně vyjádřeném rozsahu z celého období byla dostupná. V případě, že měl Poskytovatel výpadek služby, poskytne odpovídající slevu.

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel k žádosti o vysvětlení ZD ze dne 28.01.2026 dodává, že prvotně byl tazatelem kontaktován telefonicky, kdy v rámci tohoto telefonátu byl zodpovězen dotaz č. 2. Jakékoliv další informace již během telefonátu sděleny nebyly a tazatel byl odkázán na řádnou formu vznešení dotazů, tj. jejich doručení v písemné podobě, aby zadavatel mohl transparentně odpovědět všem potenciálním účastníkům. I s ohledem na tuto skutečnost zadavatel v rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 přistoupí k prodloužení termínu pro podání nabídek.

Žádost o vysvětlení ZD ze dne 29.01.2026:

Dotaz č. 1:

V Zadávací dokumentaci není uvedeno, zda zadavatel umožňuje prohlídku míst plnění.

Po důkladném prostudování dostupných informací a zadávacích podmínek dospěl účastník k závěru, že pro zpracování seriózní nabídky a kvalifikované stanovení nabídkové ceny je nezbytné provést prohlídku míst plnění.

Žádáme tímto o umožnění provedení prohlídky místa plnění a zveřejnění kontaktní osoby, aby si dodavatel mohl dohodnout přesný termín prohlídky.

Odpověď č. 1:

Zadavatel nepovažuje za nutné realizovat hromadnou prohlídku místa plnění s potenciálními účastníky, a to zejména z důvodu, že se jedná o administrativní budovu zadavatele, která je veřejnosti volně přístupná. Potenciální účastník si tak místo plnění může prohlédnout sám. Přítomnost osoby ze strany zadavatele je pak tedy nadbytečná i z toho důvodu, že v rámci prohlídky místa plnění není možné odpovídat na konkrétní dotazy, které mají být zaslány až následně v písemné formě.

Dotaz č. 2:

V Zadávací dokumentaci je uveden termín zahájení plnění veřejné zakázky 1. 3. 2026.

Doba od podání nabídky do zahájení plnění je pro realizaci, vzhledem k rozsahu požadovaného plnění, nepřiměřeně krátká a tudíž diskriminuje dodavatele, kteří zde neposkytují stávající služby. Navíc není zaručeno, do jakého termínu bude uzavřena smlouva o poskytování soutěžených služeb. Většinu úkonů nezbytných pro zřízení služeb je možné začít podnikat až po podpisu smlouvy, jakožto právně závazného aktu, kdy je právně zřejmé, že se bude zakázka realizovat. Skutečná doba pro realizaci služeb je tak ještě více zkrácena.

Realizace nových služeb splňujících všechny požadavky zadavatele, vyžaduje provedení nezbytných procesů, které vyžadují svůj čas, který není možné uspěchat, pokud mají být předány služby v nejvyšší kvalitě. Jedná se o dlouhodobě poskytované a plánované služby. Neexistuje tedy žádný objektivní důvod, proč by nový dodavatel nemohl dostat dostatečnou dobu pro zřízení potřebné infrastruktury a zprovoznění služeb.

Z důvodu výše uvedeného a vzhledem k rozsahu požadovaného plnění žádáme Zadavatele o posunutí termínu zahájení plnění tak, aby poskytl dostatečný čas pro realizaci služeb, tedy minimálně 30 dnů od data nabytí účinnosti smlouvy.

Odpověď č. 2:

Zadavatel nebude přistupovat k posunutí termínu zahájení plnění, neboť tento požadavek považuje za nerelevantní.

Ačkoliv by dle potřeb zadavatele mělo v ideálním případě dojít k zahájení plnění ke dni 01.03.2026, návrh Smlouvy, který je nedílnou součástí výzvy umožňuje ve svém ustanovení 3.3 zahájení plnění z technických důvodů i po datu 01.03.2026 viz: *„Předmět plnění, bude pro Objednatele Poskytovatelem zajištěn ode dne následujícího od účinnosti této smlouvy, nejdříve ale od 1. 3. 2026 formou akceptace technického zajištění připojení a ověření funkčnosti připojení Objednatelem, přičemž Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že skutečné datum zahájení Předmětu plnění bude záviset na technické realizaci připojení a nastavení změny parametrů na straně Poskytovatele i Objednatele, které si Smluvní strany zavazují poskytnout bezodkladně po nabytí účinnosti této Smlouvy – z technických důvodů tak může být zahájení Předmětu plnění posunuto po datu 1. 3. 2026. Předmět plnění, bude pro Objednatele Poskytovatelem zajištěn ode dne následujícího od účinnosti této smlouvy, nejdříve ale od 1. 3. 2026 formou akceptace technického zajištění připojení a ověření funkčnosti připojení Objednatelem, přičemž Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že skutečné datum zahájení Předmětu plnění bude záviset na technické realizaci připojení a nastavení změny parametrů na straně Poskytovatele i Objednatele, které si Smluvní strany zavazují poskytnout bezodkladně po nabytí účinnosti této Smlouvy – z technických důvodů tak může být zahájení Předmětu plnění posunuto po datu 1. 3. 2026.“*

Zadavatel pak pro vyloučení všech pochybností doplňuje, že v současné chvíli nemá uzavřen jakýkoliv smluvní vztah na poskytnutí služby záložního připojení. Zadavatel tak nemá žádného současného dodavatele těchto služeb, a proto jsou podmínky výběrového řízení pro všechny potenciální účastníky/dodavatele stejné.

Závěrem tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 Zadavatel zároveň pro vyloučení všech pochybností dodává, že dle bodu VIII. Výzvy k předložení cenové nabídky mají účastníci svou nabídku zaslat e-mailem na adresu kontaktní osoby. Zadavatel tento bod doplňuje v tom smyslu, že nabídky, které budou doručeny prostřednictvím profilu zadavatele, kde je veřejné zakázka zveřejněna, budou považovány taktéž za řádně doručeny.

Vzhledem k předmětu a povaze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 se zadavatel rozhodl prodloužit termín pro podání nabídek, který je tak nově stanoven do **11.02.2026 do 10:00 hodin**, dle dispozic uvedených ve Výzvě k předložení cenové nabídky.

V Praze dne *dle el. podpisu*

.....
Ing. Petr Topič
vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek